
Městys Kralice na Hané
Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané, tel. 582368925
e-mail: mestys@kralicenahane.cz, IČO: 00288390

Provozní řád sběrného místa Kralice na Hané
ČI. 1

Základní informace
1. Název zařízent Sběrné místo Kralice na Hané

Sportovní ulice, 798 12 Kralice na Hané

Provozní doba zařízení
· Sobota 8.30 - 9.30 hodin

2. Vlastník zařízení: Městys Kralice na Hané, Masarykovo náměstí 41, 798 12 Kralice na
Hané, IČO: 00288390

3. Významná telefonní čísla:
· Požární ochrana 150
· Záchranná služba 155
· Policie 158
· Úřad městyse Kralice na Hané 582 368 925

ČI. 2
Charakteristika a účel zařízeni

1. Sběrné místo je určeno pro odběr a ukládání objemného odpadu mimo jeho
nebezpečné složky a elektroodpadu.

2. Na sběrné místo mohou bezplatně ukládat příslušný odpad pouze:
· Fyzické osoby, které mají trvalý pobyt v Kralicích na Hané po předloženi

dokladu totožnosti.
· Vlastníci nemovitostí v Kralicích na Hané, kteří mají zaplacen poplatek za

provoz systému shromažd'ování sběru, přepravy, třÍděni využívání a
odstraňování komunálních odpadů v Kralicích na Hané.

3. Sběrné místo není určeno pro podnikatelské subjekty a jiné právnické osoby.
4. Uložení odpadů na sběrném místě je dočasné. Po naplnění kontejnerů budou

odebrané odpady odváženy k dalšímu využití, popř. uložení na skládce.

ČI. 3
Druhy odpadů, které je možné odložit na sběrném místě

· objemný odpad - odpad, jenž pro své rozměry nelze uložit do popelnic, např.
nábytek, koberce, lino, dveře a okna (pouze jednotlivě). Množství objemného odpadu
je limitované, musí odpovídat běžné provozní obnově.

· Velké a malé domácí elektrospotřebiče

ČI. 4



Stručný popis zařIzení
1 Sběrné místo je zřízeno v ulici Sportovní (vedle parkoviště nad fotbalovým hřištěm).

jedná se o uzavřený objekt. objekt není průjezdný a je přístupný širokou bránou.
2. Velkoobjemové kontejnery jsou umístěny na sběrném v místě v počtu dvou kusů.

ČI. 5
Technologie a obsluha zařIzení

1. Provoz sběrného místa zajišt'uje městys Kralice na Hané zastoupen starostou Karlem
Labonkem.

2. Povinnosti obsluhy sběrného místa:
· Provádí vizuální kontrolu přiváženého odpadu a určuje, kam má být odpad

uložen.
· Zodpovídá za pořádek a správné uložení jednotlivých druhů odpadu do

určených sběrných nádob a kontejnerů.
· Provádí kontrolu osob uk|ádajÍcÍch odpad na sběrné místo, aby byl dodržen ČI.

2, ods. 2.
· Sleduje miru naplněni sběrných nádob, resp. Kontejnerů a zodpovídá za jejich

včasné vyvezení.
3. Ukládání odpadu bude prováděno přímo zákazníky. Odpady budou tříděny dle druhu

a pokynů obsluhy do příslušných kontejnerů.

ČI. 6
Organizační zajištění provozu zařIzeni

1. Zákazník přivážející odpad na sběrné místo je povinen prokázat se platným
dokladem totožnosti dle ČI. 2 odst. 2, tohoto Provozního řádu. Obsluha místa
zkontroluje totožnost a přivážený odpad a dohhží, aby zákazník uložil odpad do
správného kontejneru.

2. Pokud se jedná o odpady neznámého druhu nebo se jedná o odpady, které nejsou
uvedeny v ČI. 3 tohoto provozního řádu, odmítne obsluha převzít tento odpad na
sběrné místo.

3. Ukládání odpadu bude prováděno bez zbytečných prodlev, po vyložení odpadu
zákazník co nejdříve opusti sběrné místo.

4. Nejpozději po naplnění kontejneru budou odpady předány k dalšímu využití,
dotřiděnÍ, popřípadě k uložení na řízenou skládku svozové službě.

ČI. 7
Opatření k omezeni negativních vlivů zařízenI a opatření pro případ havárie

1. Negativní vlivy zařIzení v běžném režimu provozu, vzhledem k množství a charakteru
odpadu a jejich uložení se nepředpokládají.

2. Havarijní situace může nastat vznÍcenÍm uložených odpadů, nedodřženim
bezpečnosti práce a provozu nebo přírodnImi vlivy.

3. Při výskytu požáru obsluha sběrného místa provádí požární zásah ručními hasícími
prostředky, popř. přivolá požární pomoc.

4. V případě úrazu poskytne obsluha neprodleně první pomoc a přivolá záchrannou
službu.

5. Každou havárii v areálu oznámí obsluha místa neprodleně provozovateli a zajišt'uje
její odstraněni včetně přivolání pomoci dle druhu havárie.

ČI. 8
Bezpečnost provozu a ochrana životního prostředí a zdraví lidí

1. Všechny práce spojené s provozem sběrného místa se provádějí dle pokynů obsluhy
místa.

2. Každé dopravní a mechanizační zařIzeni, které se používá v areálu sběrného místa,
dbá pokynů obsluhy.



3. Všichni pracovníci sběrného místa musí být proškoleni z hlediska bezpečnosti práce
a požární ochrany.

4. Při skládání a nakládáni velkoobjemových kontejnerů se nikdo nesmí zdržovat za
nosičem kontejneru.

5. Provádět jakékoliv opravy vozidel v prostoru sběrného místa je zakázáno.
6. Povinnosti obsluhy sběrného místa je trvalá péče o pořádek a čistotu v celém areálu.
7. Obsluha provádí včasný a pečlivý úklid v okolí kontejnerů.
8. Nepovolaných osobám je vstup do areálu přísně zakázán.
9. Každý pracovník sběrného místa je povinen při práci používat ochranné pracovní

prostředky. Při práci je zakázáno pracovat s otevřeným ohněm.
10. V celém areálu sběrného místa je přísný zákaz kouření a manipulace s otevřeným

ohněm.

ČI. 9
Závěrečná ustanoveni

1. Provozní řád sběrného místa Kralice na Hané je vydán v souladu s Obecně závaznou
vyhláškou č. 4/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
městyse Kralice na Hané.

2. Provozní řád sběrného místa Kralice na Hané je vydán na dobu neurčitou.

V Kralicích na Hané dne 1. 1. 2025

né
03

Ka l bonek
star ta Kralic na Hané


